Av. Marechal Câmara, nº 271, 10º andar, Centro, Rio de Janeiro, RJ, CEP 20.020-080
 contatos: (21) 2215-1514; 2215-5229, cgmp.nef@mprj.mp.br

Edição nº 237
Disponibilização: Terça-feira | 24 de setembro de 2019
Publicação: Quarta-feira | 25 de setembro de 2019

AVISO

A CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os acadêmicos de

Direito abaixo listados, aprovados e classificados no IX Exame de Admissão ao Estágio

Forense, para a assinatura do TERMO DE COMPROMISSO, na sede da Procuradoria-

Geral de Justiça, situada na Av. Marechal Câmara n.º 370, 9º andar, Centro - Rio de

Janeiro, no dia 26 de setembro de 2019, às 15:00 horas. A ausência injustificada à

posse tornará sem efeito a admissão, nos termos do item 9.2.1 do edital do IX Exame

de Admissão ao Estágio Forense.

Nesta oportunidade, CONVIDA os referidos acadêmicos para

participarem da visita guiada promovida pelo Centro de Memória Procurador de

Justiça João Marcello Araújo Júnior (CDM), na mesma data, às 13:00 horas, no Prédio

das Procuradorias de Justiça - Praça Procurador-Geral de Justiça Hermano Odilon dos

Anjos, nº 1, 4º andar - Castelo, Rio de Janeiro.

ÁREA REGIONAL INSCRIÇÃO NOME CLASSIF.

ÁREA 01 - CRAAI RIO DE JANEIRO 877000648 Gabriel Ribeiro Ferreira 320º

ÁREA 02 - CRAAI NITERÓI 877004731
Gabriela Bonfim Barroso Pacheco
Dos Santos

33º

ÁREA 02 - CRAAI NITERÓI 877004215 Gabriel Paz Soares Ribeiro 57º

ÁREA 05 - CRAAI NOVA IGUAÇU 877000857
Lorena Fernandes Fioravante
Rocha

100º

ÁREA 05 - CRAAI NOVA IGUAÇU 877006310 Matheus Carreira Lindner 67º

ÁREA 05 - CRAAI NOVA IGUAÇU 877001505 Eline De Souza Trindade 76º

ÁREA 05 - CRAAI NOVA IGUAÇU 877007521 Carla Moreira Rodrigues 80º

ÁREA 05 - CRAAI NOVA IGUAÇU 877006470 Luciana Oliveira De Souza 86º

 Aviso da Corregedoria-Geral nº 78/2019.                                                                                                     Página 2 de 4.

ÁREA 05 - CRAAI NOVA IGUAÇU 877005470 Fhilipe Ribeiro Gomes 89º

ÁREA 05 - CRAAI NOVA IGUAÇU 877001658 Larissa Moura Alves 90º

ÁREA 05 - CRAAI NOVA IGUAÇU 877001479 Raíssa Mello Batista 96º

ÁREA 06 - CRAAI CAMPOS 877001740 Pedro Henrique Lima Coelho 41º

ÁREA 06 - CRAAI CAMPOS 877005969 Emanuel Soares Viana Junior 42º

ÁREA 06 - CRAAI CAMPOS 877002079 Silvia Caldeira Da Silva Bento 43º

ÁREA 07 - CRAAI CABO FRIO 877004802 Louise Ferreira Cordeiro 47º

ÁREA 08 - CRAAI MACAÉ 877000227 Maria Stephanie Bezerra Camacho 36º

ÁREA 08 - CRAAI MACAÉ 877005765 Tiago Augusto Gomes Santos 38º

ÁREA 08 - CRAAI MACAÉ 877005245 Ricardo Santana Santos 39º

ÁREA 08 - CRAAI MACAÉ 877003494 Gabriela Nogueira Do Nascimento 40º

ÁREA 08 - CRAAI MACAÉ 877006430 Helena De Sá E Carvalho 43º

ÁREA 08 - CRAAI MACAÉ 877006086 Marcelo Maurício Dos Santos 45º

ÁREA 09 - CRAAI ITAPERUNA 877001582 João Victor Da Silva Boechat 36º

ÁREA 09 - CRAAI ITAPERUNA 877004090 Carina De Souza Poubel Tostes 37º

ÁREA 09 - CRAAI ITAPERUNA 877001233 Évelyn Cunha Pessanha 38º

ÁREA 09 - CRAAI ITAPERUNA 877003758 Raíza Ribeiro Barbosa 39º

ÁREA 09 - CRAAI ITAPERUNA 877006691
Girlando Humberto Celebrini De
Oliveira Filho

40º

ÁREA 09 - CRAAI ITAPERUNA 877000324 Thiago Moreira Cunha 44º

ÁREA 09 - CRAAI ITAPERUNA 877002012 Fernanda Souza De Jesus 46º

ÁREA 09 - CRAAI ITAPERUNA 877001144 Thaynna Dos Santos Santana 47º

ÁREA 10 - CRAAI VOLTA REDONDA 877000666
Gustavo Henrique Machado
Domingos

56º

ÁREA 10 - CRAAI VOLTA REDONDA 877006764 Amanda Gonzaga Nascimento 64º

ÁREA 10 - CRAAI VOLTA REDONDA 877002202 Juliana Cristina Valerio Herculano 65º

ÁREA 10 - CRAAI VOLTA REDONDA 877000607 Luana De Fátima Chaves 67º

ÁREA 10 - CRAAI VOLTA REDONDA 877000711 Larissa De Oliveira Piris 69º

ÁREA 10 - CRAAI VOLTA REDONDA 877007150 Bárbara Berbert Silva 72º

ÁREA 10 - CRAAI VOLTA REDONDA 877000085 Angélica Oliveira De Jesus 73º

ÁREA 10 - CRAAI VOLTA REDONDA 877006065 Guilherme Viana Carvalho 74º

 Aviso da Corregedoria-Geral nº 78/2019.                                                                                                     Página 3 de 4.

ÁREA 10 - CRAAI VOLTA REDONDA 877006490
Rodrigo Marques Monteiro De
Castro

78º

ÁREA 12 - CRAAI BARRA DO PIRAÍ 877000067 Romário Henrique Alves 33º

ÁREA 12 - CRAAI BARRA DO PIRAÍ 877004967 Carlos Magno Souza Vasconcelos 34º

ÁREA 12 - CRAAI BARRA DO PIRAÍ 877004674 Camila Da Silva Rodrigues 37º

ÁREA 14 - CRAAI PETRÓPOLIS 877000399 Thaynara de Souza Pozzato 51º

ÁREA 14 - CRAAI PETRÓPOLIS 877000217 Paloma Moreira De Oliveira 53º

ÁREA 14 - CRAAI PETRÓPOLIS 877006023 Leonir Guerra Peixe 54º

ÁREA 14 - CRAAI PETRÓPOLIS 877003024 Thais Dos Santos Gomes 55º

ÁREA 14 - CRAAI PETRÓPOLIS 877003766 Bruna Borsatto 56º

ÁREA 14 - CRAAI PETRÓPOLIS 877005761 Silvia Fernanda Pereira 58º

ÁREA 14 - CRAAI PETRÓPOLIS 877004362 Matheus Carretero Gomes 64º

ÁREA 14 - CRAAI PETRÓPOLIS 877001726 Isabelle Medeiros Peralta 66º

ÁREA 14 - CRAAI PETRÓPOLIS 877006424
Rebecca Coutinho Guedes Da
Rocha

67º

ÁREA 15 - CRAAI TERESÓPOLIS 877004517 Barbara D Almeida De Paula 24º

ÁREA 15 - CRAAI TERESÓPOLIS 877000870 Débora De Paula Aprígio 28º

ÁREA 15 - CRAAI TERESÓPOLIS 877007363
Marcelo Augusto Russo De
Andrade Périssé

29º

ÁREA 15 - CRAAI TERESÓPOLIS 877001525 Loianne Mendes Dos Santos 31º

ÁREA 15 - CRAAI TERESÓPOLIS 877005619
Taynah Lopes Queiroz Carracena
Ferreira

32º

ÁREA 15 - CRAAI TERESÓPOLIS 877006898 Rodrigo Nogueira Rodrigues 36º

ÁREA 15 - CRAAI TERESÓPOLIS 877001618 Victor Hugo Pinto Guerreiro 37º

ÁREA 15 - CRAAI TERESÓPOLIS 877002989 Gabriel Borges Lobo 38º

(Aviso da Corregedoria-Geral nº 78/2019)

Rio de Janeiro, 24 de setembro de 2019.

LUCIANA SAPHA SILVEIRA

Corregedora-Geral do MPRJ

 Aviso da Corregedoria-Geral nº 78/2019.                                                                                                     Página 4 de 4.